
 

 

 

 
I S T I T U T O   O M N I C O M P R E N S I V O   S T A T A L E 

POLO ARBËRESH LUNGRO ( ACQUAFORMOSA-CIVITA-FIRMO-FRASCINETO-LUNGRO-SAN BASILE) 

I.C. FRASCINETO – IIS (IPSIA e LS)  LUNGRO 

Sede legale e ufficio segreteria Lungro Via San Leonardo (CS) 87010–  tel.  0981/947379  - C.F. n° 94006190782 

Ufficio segreteria Frascineto via F.lli Cervi, 1 (CS) 87010 tel. 0981/32027   fax0981-396907 
E-mail:CSIC85800T@istruzione.it -CSIS05900T@istruzione.it - CSIC85800T@PEC.istruzione.it  - www.pololungro.edu.it 

                                   

Lungro, 11/02/2023 
  

All’Albo Sito Web 
Amministrazione trasparente 

Oggetto: Progetto  “Aggiornamento  ricostruzione di carriera” - Reperimento Esperto. 
 
 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista   la nota MIUR prot 17030 del  01/09/2017“ nuove modalità di gestione di ricostruzione carriera”; 
Letta la nota MIUR prot 2422 del 07/12/2018 “ aggiornamento delle funzioni  di Gestione della ricostruzione  

carriera  del personale della scuola - applicazione CCNL 2018/18 del 19/04/2018”; 
Visto    il Nuovo Regolamento di Contabilità - D.I. n. 129 del 28/08/2018 entrato in vigore il 17/11/2018;  
Considerato  che per l’attuazione del  progetto di aggiornamento de quo è richiesta la prestazione di n° 1 

unità di personale esperto in materia disponibile, previa comparazione di curriculum vitae tra gli aspiranti 
e successivo contratto d’opera,  a ricoprire il ruolo di relatore/esperto; 

Accertato  che, giusti curricula acquisiti ed esistenti agli atti della scuola, all’interno dell'istituto non vi sono 
figure professionali idonee e disponibili ad espletare l’affidamento in riferimento; 

Considerato     che per la scelta del contraente, in armonia con i principi di trasparenza ed imparzialità della PA  
  (art. 97 Cost. Ital.) si rende necessario procedere all’affidamento previo avviso pubblico di  
  selezione e successivo contratto d’ opera ex art. 2222 Cod. civ; 
Ritenuto di procedere in merito; 

DETERMINA 
 

✓ di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, la selezione  di n 1  esperto per come sopra 
specificato da reperire con formale avviso pubblico e comparazione dei curricula; 

✓ di dare atto che la spesa troverà conforto nel finanziamento  a carico del programma annuale E.F. 2023;  
✓ di approvare lo schema di avviso pubblico corredato dai seguenti modd.: a) Mod. 1; domanda; b) Mod. 2:  
✓ punteggio; 
✓ di disporre, attesa l’urgenza, che il termine per la ricezione delle candidature sia fissato per il18/02/23 ore 12:00; 
✓ di porre in essere tutte le formalità relative agli obblighi di tracciabilità, pubblicità e trasparenza; 
✓ di riservare all’amministrazione la facoltà di affidare l’incarico anche in presenza di una sola offerta 
✓ giuridicamente valida con facoltà, insindacabile, in ogni caso di non dare luogo al perfezionamento della procedura 

selettiva senza che i concorrenti possano esprimere pretese al riguardo; 
 
Ai sensi della L. 241/90 e succ. mod., il responsabile del procedimento è il dirigente scolastico. 
La presente determina, ai sensi dell’art. 29, D.lgs. 50/2016 viene pubblicata su sito internet dell’istituto. 
         
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                            Ing. Gianfranco Maletta 
                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                                                                                                       ai sensi dell’art. 3 comma 2 – D.Lgs. n.39/1993   

                                         

Istituto Omnicomprensivo Lungro
C.F. 94006190782 C.M. CSIC85800T
ADF73BC - ISTITUTO OMNICOMPRESIVO FRASCINETO

Prot. 0000920/U del 11/02/2023 12:58

mailto:CSIC85800T@istruzione.it-
mailto:CSIS05900T@istruzione.it
mailto:CSIC85800T@PEC.istruzione.it
http://www.pololungro.edu.it/

